
 

Pec: usppv@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pv@istruzione.it - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 0382/513411 – C.F. 80003800184 – Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/pavia 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito Territoriale di Pavia e attività esercitate a livello regionale 
in merito a scuole non statali paritarie e non paritarie, nonché scuole straniere in Italia 

piazza Italia, 4 – 27100 Pavia – Codice Ipa: uluxa_ud 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994 n. 297; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 13/05/2021, n. 156, registrato alla Corte dei conti con 
n. 1911 del 9/06/2021, che disciplina le modalità di espletamento del concorso per 
l’assunzione di personale che ha svolto servizi di pulizia e ausiliari presso le istituzioni 
scolastiche ed educative statali, in qualità di dipendente a tempo indeterminato di 
imprese titolari di contratti per lo svolgimento di tali servizi; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 951 del 16.06.2021, con il quale è stato pubblicato il 
bando relativo alla procedura selettiva per titoli, finalizzata all’assunzione a tempo 
indeterminato di personale che ha svolto, per almeno 5 anni, anche non continuativi, 
nei quali devono essere inclusi gli anni 2018 e 2019, servizi di pulizia e ausiliari presso 
le istituzioni scolastiche ed educative statali, in qualità di dipendente a tempo 
determinato o indeterminato di imprese titolari di contratti per lo svolgimento di tali 
servizi; 

VISTO il Decreto dell’Ust di Pavia prot. n. 2088 del 20.07.2021 con cui è stata costituita la 
commissione relativa alla procedura concorsuale; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con decreto dell’UST di Pavia prot. n. 2299 dell’11 
agosto 2021; 

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale; 

VISTO l’art. 8 comma 2 del Decreto Dipartimentale n. 951/2021; 

VISTA la disponibilità di n.2 posti presso l’I.C. di Chignolo Po; 

VISTO l’art. 3 comma 3 del Decreto Dipartimentale n. 951 del 16/06/2021 che cita ”il numero 
complessivi delle immissioni in ruolo da effettuare a tempo pieno verrà 
proporzionalmente ridotto in favore delle immissioni in ruolo a tempo parziale al 50% 
in ragione del numero complessivo di aventi titolo inseriti nelle graduatorie finali della 
presente procedura”; 

VISTO il Decreto dell’Ust di Pavia prot. n. 2400 del 30/08/2021; 

DECRETA 

Art. 1 

Il decreto prot. n. 2400 del 30/08/2021 dell’Ust di pavia è rettificato,  in autotutela, nel 
rispetto dell’art. 3 comma 3 del DD n. 951 del 16/06/2021 citato in premessa. 

 

 

 



  

 pag 2 

Pec: usppv@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pv@istruzione.it - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 0382/513411 – C.F. 80003800184 – Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/pavia 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito Territoriale di Pavia e attività esercitate a livello regionale 
in merito a scuole non statali paritarie e non paritarie, nonché scuole straniere in Italia 

piazza Italia, 4 – 27100 Pavia – Codice Ipa: uluxa_ud 

 

 

Art. 2 

Sono individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato nel profilo di 
collaboratore scolastico in regime di part time al 50% con decorrenza giuridica 01/09/2021 ed 
economica dall’effettiva presa di servizio: 

- PINUCCIA GHEZZI - SEDE DI ASSEGNAZIONE I.C. CHIGNOLO PO ORE 18,00 

- ROSINA SANSONE - SEDE DI ASSEGNAZIONE I.C. CHIGNOLO PO ORE 18,00 

- ELENA TINIVELLA – SEDE DI SERVIZIO I.C. CHIGNOLO PO ORE 18,00; 

- MARIA SACCO – SEDE DI SERVIZIO I.C. CHIGNOLO PO ORE 18,00 

Art. 3 

Ai sensi dell’art.10, comma 2 del citato Decreto Dipartimentale, le assunzioni sono effettuate 
con riserva di accertamento dei requisiti di cui all’art. 4 e i contratti sono risolutivamente 
condizionati dall’esito della verifica dei titoli dichiarati. 

 
 
 
 
LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 
           Letizia AFFATATO 

    

               Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
   dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Ufficio XII – Letizia Affatato/SC-DG 


		2021-08-31T06:56:18+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2021-08-31T08:57:22+0200
	protocollo




